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Orientering om Folketingets ønske om lukning af Rigsdagsgården  

Jakob Næsager (C) har den 2. januar 2013 bedt om, at sagen om trafik 

gennem Rigsdagsgården behandles i Teknik- og Miljøudvalget. 

Forvaltningen orienterer hermed om baggrund og status i sagen. Når 

der foreligger et forslag til en permanent løsning for lukning af 

Rigsdagsgården, vil forvaltningen forelægge en indstilling for Teknik- 

og Miljøudvalget og Borgerrepræsentationen til beslutning. 

 

Baggrund 

Københavns Kommune blev kontaktet af Folketinget i december 

2011. Her blev Teknik- og Miljøforvaltningen som vejmyndighed 

informeret om, at Folketinget på baggrund af PET’s vurdering af 
trusselsbilledet ønsker en permanent sikring af de folkevalgte. 

Sikringen indebærer bl.a. en lukning for bilers kørsel gennem 

Rigsdagsgården. 

 

Status 

Forvaltningen har siden ultimo 2011 været i dialog med Folketinget 

om forskellige tekniske og juridiske muligheder i forhold til en 

permanent løsning med lukning af Rigsdagsgården. Der foreligger på 

nuværende tidspunkt ikke en endelig løsning på, hvordan den 

permanente lukning skal gennemføres. Forvaltningen har fokus på 

fortsat at sikre den gående og cyklende færdsel gennem 

Rigsdagsgården. 

Folketinget har på foranledning af PET valgt at starte med en 

midlertidig spærring.  

 

Konsekvenser af en spærring 

Hvis Rigsdagsgården lukkes for gennemkørende trafik, vil det 

medføre en ændring i trafikbelastningen på vejene omkring 

Slotsholmen.  

Ruten via Rigsdagsgården/Tøjhusgade afvikler ca. 4.000 biler i 

årsdøgnstrafik. Størstedelen af denne trafik vil i fremtiden skulle 

afvikles via ruterne ad Stormgade og Christians Brygge, hvilket vil 

sætte yderligere pres på disse veje. 

Afvikling af den kollektive bustrafik vurderes ikke at forværres 

væsentligt i forhold til den nuværende myldretidsafvikling, men det 

må forventes, at de flere biler kan have som konsekvens, at 

myldretidsafviklingen af bustrafikken omkring Slotsholmen forsinkes.  
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